EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL/DF

 COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2023

TERMO DE FOMENTO Nº 940645/2023

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES E CONTRATAÇAÕ DE

SERVIÇOS E LOCAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADOS NO EVENTO.

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 24/07/2023 a 28/07/2023

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 29/07/2023

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: libravooficial@gmail.com

CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Edmilson Ribeiro de Souza

1 – Preâmbulo

A LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL - LIBRAVO Pessoa Jurídica de Direito Privado,

criada em 06 de janeiro de 2018, associação sem fins lucrativos, com sede Quadra QNN

20 Conjunto C, 40, Lote 40 – Ceilandia Sul CEP 72220-203, nesta cidade, registrada no

CNPJ/MF sob o nº 29,759,004/0001-30, torna público, para conhecimento dos

interessados, que está promovendo no prazo previsto Cotação Prévia de Preço nº

001/2023, na modalidade menor preço unitário, no âmbito do Termo de Fomento do

Transfere gov sob nº 940645/2023, celebrado com a União, por intermédio com a

Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério

do Esporte, para execução do referido Termo de Fomento.

2 – Do Objeto

 A presente Cotação Prévia de Preço tem por objeto a contratação de empresa para o

fornecimento de materiais esportivos, uniformes e contratação de serviços e locações para

serem utilizados pelo contratante, para a Realização da Libravo 2023 Vôlei, no Distrito

Federal/DF, em cumprimento as metas do Termo de Fomento nº 940645/2023 de acordo

com o quantitativo e objetivos constantes na proposta de trabalho.

3 - DOS RECUROS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 - A fonte de pagamento das despesas para atender a esta COTAÇÃO é oriunda Termo

de Fomento nº 940645/2023, celebrado com a Secretaria Nacional de Esporte Amador,

Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério do Esporte.

4. FORNECIMENTO DE MATERIAL

4.1- Esportivos, Locações, Identificação

a. A contratada deverá iniciar a produção do material imediatamente após a assinatura do

instrumento contratual. A empresa a ser contratada deverá entregar o material no local

informado pelo solicitante especificado no contrato;

b. Os itens que compõem este processo devem ser entregues embalados e

individualizados conforme os itens que compõe o campo descrição da planilha

mencionadas abaixo, com a identificação na parte externa de cada item e de forma legível,

e o respectivo tamanho, conforme estipulado pelo solicitante.

c. O tamanho dos produtos solicitados será indicado no momento da ordem de

fornecimento.

d. Poderá ter um acréscimo de até 10% (dez por cento), no quantitativo dos uniformes, a

ser informado pela LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL - LIBRAVO quando do ato da

assinatura do contrato.

e. Caso a contratada não entregue no prazo estabelecido, será aplicado multa de 10% (dez

por cento), em cima do valor do contrato, o mesmo será considerado rescindido, sendo

resguardado os direitos de perdas e danos a LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL -

LIBRAVO

5 – Justificativa da Contratação

 A presente contratação visa cumprir o objeto do Termo de Fomento nº 940645/2023, ce-
lebrado entre a Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social
do Ministério do Esporte e a LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL - LIBRAVO, conforme

consta no Projeto Básico e Plano de Trabalho que o acompanham.

6 – Dos requisitos de participação

6.1 - Poderão participar da presente Cotação prévia todas as pessoas jurídicas,

devidamente habilitadas a prestar os serviços do objeto desta cotação, formalmente

escolhidas/convidadas ou legitimamente interessadas e que satisfaçam, integralmente, a

todas as condições do presente Edital.

6.2 - Não poderão participar da concorrência, empresas que tenham sido consideradas

suspensas e/ou inidôneas por força da Lei 8.666/93, que estejam concordatárias ou com

falência decretada ou que estejam sofrendo penalidades impostas por qualquer órgão ou

entidade da Administração Pública Estadual, Municipal ou Federal.

6.3 - Não será admitida participação de empresas sob a forma de Consórcios ou grupo de

empresas.

6.4 - Os concorrentes, antes da elaboração das propostas, deverão proceder à verificação

e comparação minuciosa de todos os elementos técnicos fornecidos, observando que

deverão assumir todos os custos associados à elaboração de suas propostas, não

assistindo-lhes nenhuma indenização pela aquisição dos elementos necessários à

organização e apresentação das propostas.

7 - Especificação dos Serviços

7.1 As contratadas deverão responsabilizar-se pelo fornecimento de materiais na forma

descrita abaixo, que serão utilizados no programa informado no item 2, na forma,

especificação e quantidades a seguir descritas:

MATERIAL ESPORTIVO

Item Qtd Material Especificação

01 29 BOLA MIKASA

V200W -

produzida em sistema microfibra com tecnologio double

dimple minimiza a resistecia do ar, 18 paineis

aerodinamicos circuferencia de 65 por 67 cm com peso de

260 a 280 grama aprovada pela fivb

02 08 Placar de Mesa

Material: PVC Rígido, preto, Linha table tênis, 7 Sets, 31

Pontos, multi esportes, dobrável, dimensões: 22,00 x

39,00 x 19,00  a ser utilizado nas 2 etapas do ano.

03 08 PROTETOR DE

POSTE -

fabricado com lona de pvc de alta qualidade com reforco

de trama e espessura de 1000 micras com fechamento por

velcro e ziper para proteger os tubos internos podendo

caber 6 tubos com diametro de 58 cm com altura de 1,80m

04 08 Rede profissional

oficial de voleibol.

Especificações: Confeccionado em fio polietileno

trançado com espessura de 5,0mm, malha 0,10 x 0,10 m.

Em material PVC quatro lonas fio de seda, sendo 1 lona

superior com 0,10m e 2 laterais com 0,25m. Sistema de

cordas de 0,8mm em PP em toda sua extensão.

Acompanha: extensores e argolas, complemento de cabo

de aço nas extremidades.

05 1080 Medalhas

exclusiva fundida logo LIBRAVO 6 cm Espessura 6mm

fita personalizada 3cm largura 2 faces personalizadas

frente da medalha cunhada com alto/baixo relevo verso da

medalha cunhada com alto/baixo relevo sem adesivo sem

resinas coloridas metal zamak com metalização ouro,

prata e bronze ou todas envelhecidas fica a escolha para

premiar 1º, 2º e 3º das lugar das competição

06 60 TROFEU

em MDF e acrilico espelhado (acabamento em cima da

base) adesivos personalizados de alta colagem com

impressão  digital MDF com pintura laqueada preta e corte

a lazer altura de 35cm para as premiações do campeão,

vice campeão e 3 lugar. da competiçao.

07 420 TROFÉU

INDIVIDUAL

altura aproximada de 20 cm confeccionado em madeira,

personalizado com adesivos em rezina. O troféu é único e

personalizado com a Logo do evento.

 LOCAÇÕES

08 20 Locação de

aparelhos de SOM

DE PEQUENO

contendo: 2 Caixa Ativa de 500w,02 tripés em metal, 01

mesa de 8 canais, 1 KIT MICROFONE com fio

profissional com Frequência;  Microfone dinâmico;

PORTE,

Funcionamento com 2 pilhas AA, com 2 antenas de

recepção e um operador de som

09 20 Contratação

locações de

AMBULÂNCIA

UTE MÓVEL –

Ambulância equipada de acordo com as normas da

vigilância sanitária, contendo maca retrátil, cinto de

segurança, cilindro de oxigênio com válvulas,

desfibrilador, umidificador, nebulizador, oximetro,

prancha longa, colar cervical, talas de imobilização,

cadeira de rodas. Os serviços devem compreender em

Atendimentos aos participantes, e eventuais

deslocamentos até um centro hospitalar.

10 28 ALUGUEL DE

QUADRA

para a realização dos jogos da LIBRAVO sub 15 e

LIBRAVO LIVRE, dentro dos padrões da CBV sen-do

necessário 10 ho-ras por dia.

11 12 box truss /

backdrp

3x2 linha q15 –

incluso frete até os locais de jogos, montagem,

desmontagem

MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO

12 08 BANNERS EM

LONA -

Banner em lona  vinílica 175 gr,  com ilhós, impressão de

alta resolução. Tamanho 3 metros de comp. por 1 metro de

altura

13 02 BANNERS EM

LONA -

Banner em lona  vinílica 175 gr,  com ilhós, impressão de

alta resolução.Tamanho 3 metros de largura por 2 metro

de altura.

7.2 – A contratação dos bens/serviços poderão ser realizadas por fornecedores diferentes;

7.3 - O contrato de aquisição poderá ser aditivado em prazo, caso ocorra aditivo no Termo

de Fomento nº 940645/2023.

8 - Critério de Julgamento das Propostas

8.1 - O processamento e julgamento desta concorrência obedecerão às regras deste edital.

8.2 - As propostas de preço deverão ser enviadas unicamente via correio eletrônico, para

o endereço: libravooficial@gmail.com

8.3 - As propostas recebidas até o dia 28/07/2023 serão avaliadas e o resultado final será

apresentado no dia 29/07/2023.

8.4 - As propostas serão avaliadas pelo MENOR PREÇO onde devem ainda ser

especificados os valores unitários, desde que não haja nenhuma contradição,

descumprimento ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas

neste edital.

9 - Pagamento

O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária

de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco)

dias do recebimento das notas fiscais do respectivo material, após o “ateste” de satisfatório

atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos, nos termos

dispostos abaixo:

Item Quantidade Valor
unitário

Valor total

BOLA MIKASA V200W -

29 R$ 539,90 R$ 15.657,10

Placar de Mesa

08 R$ 290,00 R$ 2.320,00

PROTETOR DE POSTE -

08 R$ 650,00 R$ 5.200,00

Rede profissional oficial de voleibol.

08 R$ 599,00 R$ 4.792,00

Medalhas

1080 R$ 16,00 R$ 17.280,00

TROFEU

60 R$ 198,00 R$ 11.880,00

TROFÉU INDIVIDUAL

420 R$ 30,00 R$ 12.600,00

Locação de aparelhos de SOM DE

PEQUENO  PORTE,

20 R$ 300,00 R$ 6.000,00

Contratação locações de AMBULÂNCIA

UTE MÓVEL –

20 R$ 1.390,00 R$ 27.800,00

ALUGUEL DE QUADRA

28 R$ 1.700,00 R$ 47.600,00

BOX TRUSS / BACDROP

12 R$ 645,00 R$ 7.740,00

BANNERS EM LONA -

08 R$ 309,00 R$ 2.472,00

BANNERS EM LONA -

02 R$ 746,45 R$ 1.492,90

Total R$ 162.834,00

10 - Recursos Financeiros

Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos do Termo de

Fomento nº 940645/2023, celebrado entre a União, por intermédio da Secretaria Nacional

de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério do Esporte e a LIGA

BRASILIENSE DE VOLEIBOL - LIBRAVO, conforme consta no projeto básico e Plano de

trabalho.

Brasília/DF, 24 de julho de 2023

LIGA BRASILIENSE DE VOLEIBOL - LIBRAVO

           EDMILSON RIBEIRO DE SOUZA

                      PRESIDENTE